
 
 
 
 
    
 

 
 

北中学校がめざす生徒像 

 
 

保護者の皆様へ  
令和３年度がスタートして、一ヶ月が過ぎようとしています。先日３度目となる「緊

急事態宣言」が出されました。今年度もさまざまな急な対応が必要となっています。今

週に入って、３年の修学旅行の延期や土曜参観の中止等を決定させていただきました。

今後とも、直前での変更はなるべく避け、生徒の皆さんや保護者の皆さまへの大きな負

担や不安が生じないよう、状況を的確に把握して、対応を決定していきたいと考えてお

ります。そんな状況の中ですが、

新しいスタートであるこの年度

初めに、生徒一人ひとりが目標

を立て継続して努力できるよう、

家庭・学校が連携し、生徒たち

を支援してまいりたいと考えて

いますので、ご協力のほどよろ

しくお願い申し上げます。 

生徒の皆さんへ 
 新学期がスタートしもうすぐ一ヶ月になります。各学年・学級で新しい集団の中での

さまざまな取組みを通し、単に集まっただけの集団から、一人ひとりを大切にするため

の役割のある集団に、変化してくるころだと思います。 

お互いのちがいや長所を認め合うことができています

か。うまくいかないことがあってもまわりの人や集団の責

任にせず、一人ひとりが解決に向け努力でき、その努力し

ている人を支えることができる集団になってほしいと願

っています。自分が大切なのと同じくらいクラスや学年の

なかまを大切にする、そんな集団をつくっていきましょう。 

 

緊急連絡メールの登録お願いします。 
今後も、急な対応や協力をお願いすることが

あると思われます。まだ、メールの登録がお済でないご家庭は、登録をよろしくお願い

いたします。入学時に配布いたしました「メール配信サービス登録手順書（保護者様向け）」

が必要な方は学校にご連絡ください。 

 
登録するには右の QR コードを読み取るか、下記のアドレスを直接入力して

アクセスしてください。登録時に必要な【学校 ID】は「307566」です。 

https://service.sugumail.com/ibaraki-kita/faq/m/ 
 

令和３年４月２７日（火） 

北中だより  ５月号 
自主・自律・自己実現       茨木市立北中学校 


